

RE - 17.00 / WRZ

9 czerwca 1980 r.

R-3

RADIO - ECHO

- wydanie popołudniowe -

1. Festival Teatrów Polski Północnej

- taśma EM

2. Pierwszy dzień wakacji

- taśma LL

3. Szpital 30-lecia

- taśma WS

4. Wiadomości

- teksty

57

NR/ W czasie plenarnego posiedzenia Komitetu Miejskiego Partii w Bydgoszczy ex eniemo dziś funkcjonowanie komunikacji w mieście. W Bydgoszczy sytuacja jest szczególnie skomplikowana, głównie w centrum, gdzie wąskimi ulicami jeżdżą nie tylko samochody lecz i tramwaje. Ponadto brak tras objazdowych wokół miasta powoduje, że na przykład w rejonie pl. Zjednoczenia, Zbożowego Rynku i ronda przy ul. Szerokiej tworzą się "korki" uliczne. Dlatego niezmiernie ważne znaczenie będzie miała w najbliższym czasie przebudowa tych arterii.

Podczas plenum sporo krytycznych uwag skierowano pod adresem WPK, a związanych z ciągle jeszcze nieaktualnym kursowaniem miejskich autobusów i tramwajów. Okazuje się, że poprawa funkcjonowania masowej komunikacji zależy np. nie tylko od ilości taboru, można po prostu lepiej go wykorzystać. Wystarczy powiedzieć, że w czasie od godz. 6 do 7 kiedy to jeździ najwięcej ludzi należy różnicować godziny rozpoczynania pracy przez te instytucje i zakłady pracy. Proponowane także aby pomocy udzieliła PKP, poprzez uruchomienie szybkiej kolei miejskiej, choćby np. do Fordonu, gdzie już obecnie znajduje się kilka dużych przedsiębiorstw.

~~Kilka krytycznych uwag~~ skierowane pod adresem
Krytykowane także niezbyt czyste wozy, postulowane też umieszczenie tabliczek informacyjnych.

W S/

W Toruniu odbyła się z udziałem naukowców i teoretyków partii, działaczy i aktywnych ideologicznych stronnictw politycznych ogólnopolska konferencja partyjno-naukowa nt.: "PZPR, ZSL i SD w systemie politycznym PRL" zorganizowana przez Instytut Podstawowych Problemów Marksizmu i Leninizmu KC PZPR oraz Komitet Wojewódzki Partii w Toruniu. Celem konferencji była ^{zomocytaraniu} ~~prezentacja~~ i przedyskutowanie wyników prowadzonych od 1976 r. analiz zasad i form przejawiania się przewodniej roli PZPR w systemie politycznym w Polsce oraz ukazanie perspektyw polskiego systemu politycznego i roli partii w tym systemie. W łoku obrad, którym przewodniczył sekretarz KW PZPR w Toruniu - Stanisław Paczkowski przedstawiono i przedyskutowano 7 referatów.

W konferencji uczestniczyli z-ca dyrektora Instytutu Podstawowych Problemów Marksizmu i Leninizmu KC PZPR - Augustyn Wajda, ~~kierownik działu budo-walnego partyjnego torun Instytutu - Adam~~ ~~Wepatka~~, sekretarz Ogólnopolskiego Komitetu FJN - Karolina Marszał, członek Prezydium, sekretarz Naczelnego Komitetu ZSL - Jerzy Grzybozak oraz członek Prezydium - sekretarz Centralnego Komitetu SD - Bogdan Łysak.

Z K/

Pierwszy pokos traw - opóźniony w tym roku kapryśną wiosną
- w woj. bydgoskim rozpoczął się na dobre, ^{głównie} Na dużych obszarach
użytków zielonych w DOLINIE NOTECI oraz na Kujawach i Pażukach,
a wkrótce ^{naprawdę} również w dolinie Wisły, gdzie łąki są jeszcze podmoknięte.

~~To dopiero początek~~ i z areału ponad 60 tys. hektarów łąk
- skoszono trawy z około 3 procent tej powierzchni. Odrosty traw
po ostatnich obfitych opadach są duże i jest nadzieją, że zbiory
nie będą najgorsze.

Paszowe zasoby własne, rolnicy Pomorza i Kujaw powiększyli
w tym roku również poprzez zwiększone zasiewy kukurydzy - do 44 tys.
hektarów, a także większą powierzchnię upraw zbożowych, mieszanek
i buraków pastewnych.

Jednocześnie obok sianokosów - na plantacjach buraków cukrowych
i innych uprawach prowadzi się zabiegi pielęgnacyjne; spłochnianie
gleby i wzbogacanie jej nawozami azotowymi, przerywkę i ochronę
roślin przed chwastami.

Niestety chemia nie wywiązuje się z zaplanowanych dostaw
preparatów dla rolnictwa, wiele do zyczenia pozostawia jakoś
wyrobów chemicznych. M.in. Zakłady Chemiczne w Sarzynie dostarczyły

bydgoskiemu rolnictwu środki chwastobójcze o niewłaściwej konsystencji i tym samym nie nadające się do zastosowania.

Reklamacja została przyjęta, niemniej następny transport preparatów chemicznych opóźni zabiegi chwastobójcze.

L Cz / 600 tysięcy plastikowych "Starów" w różnych wersjach, miniaturowe kolejki i wagoniki, sterowane ozolga i samochody "Safari" z napędem mechanicznym - to tegoroczna propozycja Spółdzielni Pracy Tworzyw Sztucznych "Synteza" w Bydgoszczy. Naszych najułodszych słuchaczy ucieszy z pewnością wiadomość, że "Synteza" nastawia się prawie wyłącznie na produkcję zabawek mechanicznych. Spółdzielnia kooperuje także z bydgoskimi zakładami pracy - "Famorem", "Rometex" i "Eltrą", dostarczając im prefabrykatów. Licząca prawie 500 członków "Synteza" dysponuje czterema zakładami produkcyjnymi w Bydgoszczy, Strzelnie i Radziejowie. Ostatnio zmodernizowane prawie całkowicie park maszynowy. Spółdzielnia posiada obecnie nowoczesne polskie automaty, które pozwoliły zwiększyć produkcję o prawie jedną trzecią. W tym roku trafią do sklepów zabawki o wartości ponad 90 milionów zł. Spółdzielnia sprzedaje swoje wyroby również na eksport, m.in. na Węgry i Kubę, do NRD, Bułgarii, Rumunii i Czechosłowacji. O jakości bydgoskich zabawek świadczy fakt, że Spółdzielnia "Synteza" po raz drugi uznana została w bieżącym roku za najlepszego wytwórcę zabawek w kraju.

Swój dorobek Spółdzielnia "Synteza" przedstawi dzisiaj podczas prezentacji "Spółdzielczość pracy ~~miastu~~" w ramach obchodów 35 rocznicy wyzwolenia Bydgoszczy.

R E - 17.00 / W Rz

9 czerwca 1980 r.

W S / Przez 8 dni na toruńskiej scenie 10 teatrów ubiegało się o laury XXII Festiwalu Teatrów Polski Północnej. Jury pod przewodnictwem Andrzeja Szczepkowskiego postanowiło przyznać puchar wojewody toruńskiego Teatrowi Dramatycznemu z Elbląga za przedstawienie "Pluskwy" Włodzimierza Majakowskiego; puchar prezydenta miasta Torunia Teatrowi im. Wilama Horzycy w Toruniu za przedstawienie "Pani Wdzięczny Strumyk"; nagrodę "Gazety Pomorskiej" Teatrowi Polskiemu ze Szczecina za spektakl "Dworu nad Narwią" Jarosława Marka Rynkiewicza.

Nagrody indywidualne otrzymali: Janusz Bukowski za reżyserię "Dworu nad Narwią", Leszek Czarnota za reżyserię "Raju leniuchów" w Teatrze Polskim w Bydgoszczy, Krystyna Meisner za reżyserię "Pluskwy" w Teatrze Dramatycznym w Elblągu, Marek Okopiński za reżyserię "Pani Wdzięczny Strumyk" w toruńskim teatrze oraz Bogdan Głuszczyk za ruch sceniczny do tegoż spektaklu, Jorge Reina za scenografię do przedstawienia "Moliere" Michala Mks Bułhakowa w słupekim Teatrze Muzycznym i do "Pluskwy" w Teatrze Dramatycznym w Elblągu. Jorge Reina otrzymał też nagrodę organizatorów im. Hugona Morycińskiego dla młodych twórców.

Nagrody aktorskie otrzymali: Anna Januszevska za rolę Wdzięczego Strumyka w przedstawieniu toruńskiego teatru, Jerzy Kownas za rolę profesora w "Dworze nad Narwią" w Teatrze Polskim w Szczecinie i Ewa Wawrzon za rolę Amelii w tymże spektaklu.

Wyróżnienia indywidualne otrzymali: Jacek Sobieski za opracowanie muzyczne spektaklu Teatru Polskiego ze Szczecina, Henryk Abbe za rolę Pawła Batarcewa w "Protokole z pewnego zebrania" Aleksandra Gelmana w Teatrze Ziemi Pomorskiej w Grudziądzu, Marek Grzesiński za rolę Ludwika XIV w "Molierze" Michała Bułakowa w szlupskim Teatrze Muzycznym, Zbigniew Mamont za rolę generała w "Dworze nad Narwią" w Teatrze Polskim w Szczecinie, Józef Osławski za rolę Prysypkina w "Pluskwie" Włodzimierza Majakowskiego w Teatrze Dramatycznym w Elblągu.

Nagrodę publiczności otrzymał "Dwór nad Narwią" Jarosława Marka Rymkiewicza w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego ze Szczecina, zaś krytycy i dziennikarze przyznali swoje wyróżnienie Krystynie Meissner za reżyserię "Pluskwy" Włodzimierza Majakowskiego w Teatrze Dramatycznym w Elblągu.

RE - 17.00 / W Rz

9 czerwca 1980r.

M P /

Dużym sukcesem zakończył się mecz piłkarski młodych zawodników z Włocławka. W półfinale Pucharu Polski Juniorów "Włocławia" pokonała na własnym stadionie jednego z pretendentów do zdobycia tego trofeum - zespół łódzkiego "Widzewa" 3:2. Bramki dla gospodarzy zdobyli: Zimny - dwie i jedną Włodarczyk. Rewanż w najbliższy czwartek w Łodzi.